

Sunrise Reklamebureau A/S

Hillerødgade 30 B
2200 København N
CVR-nr. 18458004

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

Dirigent

Navn: Søren Holck-Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Pengestrømsopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sunrise Reklamebureau A/S
Hillerødgade 30 B
2200 København N

CVR-nr.: 18458004
Hjemsted: Registreret i København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Søren Holck-Andersen, formand
Jeppe Bo Ebstrup
Simon Hertz

Direktion

Michael Sølling, administrerende direktør
Simon Hertz

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Sunrise er et konsulent- og kommunikationshus med stærk kundefokus. Vores hovedopgave er strategisk og forretningsmæssig sparring til kunder med afledte, integrerede kommunikationsløsninger. Vores mål er at styrke vores kunders position i markedet via en stærk brandposition med heraf afledt øget konkurrencekraft og styrket bundlinje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er opgjort til (750) t.kr. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 19.797 t.kr. og en egenkapital på 10.152 t.kr.

2016 blev desværre præget af at bureauets største kunde FONA gik i betalingsstandsning den 1/2 2016. Den efterfølgende rekonstruktion viste, at det ikke var muligt at videreføre kæden, hvorfor vi så os nødsaget til at foretage betydelige reduktioner i personale og andre omkostninger, ligesom vi i regnskabet har afsat et betydeligt beløb til tab på debitorer. Sideløbende hermed er der sat yderligere fokus på new bizz, og det er i løbet af 2016 lykkedes for bureauet at opnå en betragtelig tilgang af nye projekter fra både eksisterende og nye kunder.

Normalt anses et underskud i Sunrise som helt uacceptabelt, men set i perspektiv af ovenstående er året underskud på 0,75 mio. kr. særdeles tilfredsstillende og vidner om en helt ekstraordinær indsats af såvel nuværende som fragåede medarbejdere, som vi skylder stor tak. Af samme årsag ser vi positivt på fremtiden og forventer, at Sunrise i løbet af 2017 vil være tilbage i den positive udvikling som ellers altid har kendetegnet bureauets udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		30.581.879	46.475
Andre driftsindtægter		174.404	201
Vareforbrug		(6.429.322)	(9.075)
Andre eksterne omkostninger		<u>(6.266.919)</u>	<u>(9.186)</u>
Bruttoresultat		18.060.042	28.415
Personaleomkostninger	1	(18.975.491)	(25.360)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(313.597)</u>	<u>(308)</u>
Driftsresultat		(1.229.046)	2.747
Andre finansielle indtægter	3	307.999	1.039
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(31.389)</u>	<u>(278)</u>
Resultat før skat		(952.436)	3.508
Skat af årets resultat	5	<u>202.528</u>	<u>(831)</u>
Årets resultat		(749.908)	2.677
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	2.677
Overført resultat		<u>(3.749.908)</u>	<u>0</u>
		(749.908)	2.677

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		112.865	315
Indretning af lejede lokaler		0	111
Materielle anlægsaktiver	6	112.865	426
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.017.500	5.723
Andre tilgodehavender		786.504	760
Udskudt skat	8	315.685	74
Finansielle anlægsaktiver	7	5.119.689	6.557
Anlægsaktiver		5.232.554	6.983
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.263.671	7.163
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	310.884	132
Andre tilgodehavender		597.394	35
Tilgodehavende selskabsskat		0	89
Periodeafgrænsningsposter		0	8
Tilgodehavender		7.171.949	7.427
Likvide beholdninger		7.392.882	10.248
Omsætningsaktiver		14.564.831	17.675
Aktiver		19.797.385	24.658

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	708.750	709
Overført overskud eller underskud		6.443.382	10.193
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.000.000</u>	<u>2.677</u>
Egenkapital		<u>10.152.132</u>	<u>13.579</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.453.659	3.238
Leverandører af varer og tjenesteydelser		957.600	1.241
Skyldig selskabsskat		39.248	0
Anden gæld		<u>5.194.746</u>	<u>6.600</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.645.253</u>	<u>11.079</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.645.253</u>	<u>11.079</u>
Passiver		<u>19.797.385</u>	<u>24.658</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	708.750	10.193.290	2.677.271	13.579.311
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.677.271)	(2.677.271)
Årets resultat	0	(3.749.908)	3.000.000	(749.908)
Egenkapital ultimo	708.750	6.443.382	3.000.000	10.152.132

Pengestrømsopgørelse for 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Driftsresultat		(1.229.046)	2.747
Af- og nedskrivninger		313.597	268
Ændringer i arbejdskapital	11	(1.307.297)	2.920
Pengestrømme vedrørende primær drift		(2.222.746)	5.935
Modtagne finansielle indtægter		143.299	305
Betalte finansielle omkostninger		(16.342)	(25)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		89.062	(810)
Pengestrømme vedrørende drift		(2.006.727)	5.405
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(148)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	40
Køb af finansielle anlægsaktiver		(4.029.457)	(8.648)
Salg af finansielle anlægsaktiver		5.858.553	8.131
Pengestrømme vedrørende investeringer		1.829.096	(625)
Udbetalt udbytte		(2.677.271)	(2.500)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.677.271)	(2.500)
Ændring i likvider		(2.854.902)	2.280
Likvider primo		10.247.784	7.968
Likvider ultimo		7.392.882	10.248

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	18.260.112	24.479
Pensioner	419.917	523
Andre omkostninger til social sikring	295.462	358
	18.975.491	25.360
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	39	48
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	313.597	308
	313.597	308
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	0	8
Valutakursreguleringer	3.228	0
Dagsværdireguleringer	164.700	734
Øvrige finansielle indtægter	140.071	297
	307.999	1.039
	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	179	0
Dagsværdireguleringer	15.047	257
Øvrige finansielle omkostninger	16.163	21
	31.389	278
	2016	2015
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	39.248	811
Ændring af udskudt skat	(241.776)	20
	(202.528)	831

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.497.853	1.161.497	
Kostpris ultimo	1.497.853	1.161.497	
Af- og nedskrivninger primo	(1.183.319)	(1.049.569)	
Årets afskrivninger	(201.669)	(111.928)	
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.384.988)	(1.161.497)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	112.865	0	
	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.	Udskudt skat kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	5.834.679	760.485	73.909
Tilgange	4.000.000	29.457	241.776
Afgange	(5.834.679)	(3.438)	0
Kostpris ultimo	4.000.000	786.504	315.685
Årets opskrivninger	17.500	0	0
Opskrivninger ultimo	17.500	0	0
Nedskrivninger primo	(111.718)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	111.718	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.017.500	786.504	315.685

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	45.258	60
Materielle anlægsaktiver	59.528	31
Tilgodehavender	(27.324)	(17)
Hensatte forpligtelser	238.223	0
	315.685	74

	2016	2015
	kr.	t.kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	310.884	204
Foretagne acontofaktureringer	0	(72)
	310.884	132

	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
		kr.	kr.
10. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	708.750	1	708.750
	708.750		708.750

	2016	2015
	kr.	t.kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	168.275	280
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.475.572)	2.640
	(1.307.297)	2.920

	2016	2015
	kr.	t.kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	2.725.643	6.250
